МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     08.02.2019г.        №    73

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 25.03.2016г. № 165 «Об  утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Омсукчанского городского округа и её состава»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 18.06.2006г. № 684-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», с целью приведения Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Омсукчанского городского округа и ее состава в соответствие с Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 25.03.2016г. № 165 «Об  утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Омсукчанского городского округа и её состава» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  В разделе III «Компетенция комиссии» Положения:
- пункт 5) изложить в следующей редакции:
	«5) Наряду с проведением индивидуальной профилактической работы вправе принять решение в отношении несовершеннолетних, указанных в подпунктах 2, 4, 6, 8 пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в случаях совершения ими в присутствии несовершеннолетнего противоправных и (или) антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на поведение несовершеннолетнего, о проведении разъяснительной работы по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых последствиях их совершения;».

- пункт 6) изложить в следующей редакции:
«6) Рассматривает вопросы, связанные с отчислением несовершеннолетних обучающихся из организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и иные вопросы, связанные с их обучением;».

- пункт 7) изложить в следующей редакции:
«7) Обеспечивает оказание помощи в бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, содействие в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, оказание помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия), а также осуществление иных функций по социальной реабилитации несовершеннолетних, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством Магаданской области;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа  по социальным вопросам И.В. Анисимову.
[bookmark: sub_4]
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

[bookmark: sub_2]
[bookmark: sub_1000]
Глава администрации                                                              С.Н. Макаров